

اخبار

پرسپولیس؛ جیب خالی، بز عالی!



درحالی که باشگاه پرسپولیس به خاطر مشکلات مالی هنوز نتوانسته است مطالبات بازیکنان خود را بپردازد، به دنبال استخدام یک مربی مطرح خارجی است.

به گزارش ایسنا، با پایان نیم فصل اول فوتبال ایران، یحیی گل‌محمدی از جمع پرسپولیسی‌ها جدا شد تا مدیران این باشگاه که در تدارک اردوی آماده‌سازی برای تیم بودند، همه کارها را به حالت تعلیق دریاورند و به دنبال انتخاب جانشین گل‌محمدی باشند. در این شرایط اولین نامی که به‌عنوان گزینه اصلی باشگاه پرسپولیس مطرح شد و مدیران این باشگاه باب مذاکره با او را باز کردند برانکو ایوانکوویچ بود که او هم در دو مقطع پیشین‌ها پرسپولیس را رد تا معادله انتخاب سرمربی پرسپولیس مجهول‌تر بشود.

با منتفی شدن حضور برانکو در پرسپولیس، حالا صحبت از مربیان خارجی دیگری شده که باشگاه پرسپولیس با آنها برای نشستن روی نیمکت این تیم مذاکره کرده است. از ولادیمیر پتکوویچ تا جیوانوئی دی بیاسی و چند نام دیگر که هر کدام با رزومه‌های مختلف به باشگاه پرسپولیس معرفی شده‌اند تا مذاکرات جدی با آنها انجام شود، آن هم در شرایطی که پرسپولیس عملاً پولی در بساط ندارد.

یکی از مهم‌ترین چالش‌های نیم فصل گذشته پرسپولیس، مسائل مالی بود که در نهایت منجر به جدایی گل‌محمدی هم شد. در نیم فصل گذشته سرمربی وقت قرمزها بارها و بارها نسبت به مشکلات مالی و پرداخت نشدن مطالبات بازیکنان تیمش معترض بود و دقیقاً به خاطر همین مشکلات مالی هم باشگاه نتوانست بازیکنان مد نظر گل‌محمدی را جذب کند. نکته‌ای که یکی از دلایل جدایی گل‌محمدی بود. حالا با این وجود پرسپولیس به دنبال استخدام یک مربی خارجی است.

در این شرایط که اگر گل مربی خارجی بپذیرد روی نیمکت پرسپولیس بنشیند، تصور اینکه قراردادی کمتر از یک میلیون دلار (همراه با دستیارانش) با پرسپولیس ببندد، بسیار سخت است. این یعنی پرسپولیس با نرخ ارز فعلی باید حدود ۵۰ میلیارد تومان برای استخدام مربی خارجی هزینه کند، آن هم در شرایطی که حتی منابع مالی لازم برای پرداخت مطالبات بازیکنانش ندارد. حالا باید این منابع پرسپولیس پرسید، اگر باشگاه پرسپولیس آنقدر وضعیت مالی خوبی دارد که می‌تواند مربی خارجی تراز اول به خدمت بگیرد، چرا با همین پول مهاجم خارجی تراز اول مد نظر یحیی گل‌محمدی را جذب نکرده که این مربی را هم راضی به ماندن کند؟

استخدام یک مربی خارجی مطرح به سود پرسپولیس و حتی فوتبال ایران است اما نباید صرفاً به امضای قرارداد با این مربی که شاید کار ساده‌ای باشد، فکر کرد بلکه باید برای منابع مالی لازم برای همکاری با او هم برنامه‌ریزی کرد. آیا پرسپولیس منابع مالی لازم برای پرداخت حقوق و مطالبات یک مربی خارجی را فراهم کرده است یا صرفاً قرار است قراردادی امضا شود و بعدها پرونده جدیدی علیه پرسپولیس در فیفا شکل بگیرد؟

تازه‌های درین ۴ ستاره‌ناکام جام‌ملته

مهدی طارمی در فهرست ستارگانی قرار دارد که در جام‌ملته‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر عملکردی ناامیدکننده داشته‌اند.

جام‌ملته‌های آسیا ۲۰۲۳ آغاز شده است. این رقابت بهترین فرصت برای بازیکنان بزرگ و البته بااستعداد است تا توانایی‌هایشان را ثابت و نگاه‌ها را به خود معطوف کنند. در جام‌ملته‌های آسیا به میزبانی قطر ستاره‌هایی هستند که قبل از آغاز جام نگاه‌ها را به خود معطوف کرده بودند و پیش‌بینی می‌شد در این رقابت بزرگ بدرخشند، اما تاکنون نمایشی ناامیدکننده از خود نشان داده‌اند. سایت «العربی‌الجدید» در گزارشی از چهار ستاره نوشت که در جام‌ملته‌های آسیا ۲۰۲۳ ناامیدکننده ظاهر شده‌اند که عبارتند از:

مرد سال فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۲ هواداران عربستان را ناامید کرده است؛ به طوری که در هر دو بازی برابر عمان و قرقیزستان ناامیدکننده ظاهر شد؛ تا جایی که مانچینی در نیمه دوم دیدار عربستان برابر قرقیزستان تعویضش کرد. الدوسری نمره‌ناامیدکننده ۶٫۴ را به خود اختصاص داد و در دیدار برابر قرقیزستان به شوتی به طرف دروازه حریف زد و نه توانست موقعیت خطرناکی را خلق کند و نه اصلاً دربیل موفق‌ی داشت.

شکست ناگهانی ژاپن مقابل عراق و تساوی غیرمنتظره کره جنوبی مقابل اردن پیش‌بینی هواداران فوتبال از مرحله گروهی جام‌ملته‌ها را به هم ریخت. ژاپن به عنوان یکی از مدعیان قهرمان وارد جام‌ملته‌های آسیا شد و به دنبال کسب پنجمین عنوان و افزایش رکورد خود است و کره جنوبی نیز یکی از رقبای اصلی ژاپن در مسابقات حاضر شده است.

به گزارش ورزش سه، اما پس از اینکه نتایج دور اول مرحله گروهی مسابقات در قطر طبق انتظار پیش رفت، اولین شگفتی در دور دوم رخ داد؛ جایی که عراق با نتیجه ۲-۱ ژاپن را شکست داد. البته این شکست در حالی رقم خورد که ژاپن در بازی اول هم در حد انتظار ظاهر نداشت و پس از اینکه از ویتنام عقب افتاد، به بازی برگشت و سه امتیاز را کسب کرد.

۲۴ ساعت پس از مسابقه ژاپن و عراق نیز دومین غافلگیری رخ داد و در دیدار کره جنوبی و اردن، در ابتدا سون، کاپیتان تان‌هام، در دقیقه ۹ با یک ضربه پنالتی تیمش را پیش انداخت اما در ادامه اردن به تساوی رسید سپس در پایان نیمه اول با نتیجه ۱-۲ پیش افتاد. کره در آستانه شکست قرار گرفت اما موفق شد در اولین دقیقه وقت‌های تلف شده بازی را به تساوی بکشاند تا از این دردرس بزرگ خارج شود. ژاپن و کره جنوبی هنوز در موقعیت خوبی برای رسیدن به مرحله بعد هستند، زیرا برای صعود فقط باید به ترتیب با اندونزی و مالزی مساوی کنند. اما زلزله آنها این شرایط را رقم زد تا در صورت عدم موفقیت در گروه‌های خود، در مرحله دوم رو در رو بازی کنند.

در هر صورت دو تیم در دو دور اول در قامت یک تیم قهرمان ظاهر نشدند و باید منتظر دور سوم باشند تا به استرالیا، ایران، عراق، قطر و عربستان که به مرحله بعد صعود کرده‌اند، ملحق شوند.

البته نمی‌توان یورگن کلاینزن، سرمربی آلمانی کره‌جنوبی را به دلیل دست کم گرفتن رقبای مورد انتقاد قرار داد، به‌ویژه که او به دنبال پایان دادن به ناکامی ۶۴ ساله خود در کسب عنوان قهرمانی قاره است. کلاینزن پیش‌بینی می‌کرد که قهرمانی قاره آسان خواهد بود و قبل از مسابقات گفت: هر مسابقه دشوار خواهد بود. فوتبال آسیا بسیار پیشرفت کرده و کیفیت در ۱۰ یا ۱۵ سال گذشته به میزان قابل توجهی افزایش یافته است.

چهار مدعی اصلی جام‌ملته‌ها همدیگر را غافلگیر کردند

عربستان، مثل کره و ژاپن و ایران؛ گیج شده‌ایم!

عربستان سعودی نمایش قابل توجهی مقابل تیم ۹ نفره قرقیزستان از خود به نمایش گذاشت تا مثل ایران به عنوان یک تیم ۶ امتیازی مورد انتقاد هوادارانش قرار بگیرد.



جدول گلزنان قرار دارد. این تیم همچنین المعز علی را در اختیار دارد که برگ برنده دیگر قطری‌ها محسوب می‌شود. همچنین تیم ملی ایران که پس از ژاپن دومین تیم برتر آسیا محسوب می‌شود و فدراسیون فوتبال قطر حدود یک ماه قبل از شروع مسابقات کادر فنی را تغییر داد کارلوس کی‌روش را کنار گذاشت و مارکز لوپز را به عنوان سرمربی انتخاب کرد، عملکرد بسیار خوبی داشت. مدافع عنوان قهرمانی در افتتاحیه مسابقات به راحتی لبنان را با نتیجه ۳-۰ شکست داد و سپس با پیروزی ۰-۱ مقابل تاجیکستان که در جام‌ملته‌های آسیا شرکت می‌کند، صدرنشین گروه شد و صعود خود به دور بعد را قطعی کرد.

تیم ملی قطر در این بین عراق فراتر از حد تصور ظاهر شد و پس از پیروزی برابر اندونزی، ژاپن و کره همراه ایمن حسین عراقی با ۳ گل در صدر

حاج‌صفی: برای تقابل با امارات آماده هستیم



کاپیتان تیم ملی فوتبال در آستانه دیدار ایران با امارات گفت: برای این بازی صد درصد آماده هستیم. به گزارش ایرنا، احسان حاج‌صفی کاپیتان تیم ملی فوتبال روز دوشنبه در نشست خبری پیش از دیدار ایران و امارات اظهار داشت: خدا را شکر بعد از دو برد و کسب ۶ امتیاز، شرایطمان بسیار خوب است و صد درصد برای بازی فردا آماده هستیم. قطعاً نقاط ضعف و قدرت امارات را آنالیز می‌کنیم و سعی داریم از نقاط ضعف این تیم استفاده کنیم.

وی افزود: امیدوارم فردا بازی بسیار خوبی از هر دو تیم شاهد باشیم و بتوانیم ۳ امتیاز این بازی را کسب کنیم. تیم در شرایط خوبی است و تمام تلاش خود را برای شاد کردن دل ملت انجام می‌دهیم. کاپیتان تیم ملی با اشاره به بازی دوم ایران در جام‌ملته‌های آسیا مقابل هنگ‌کنگ و برداشتهایی که از عملکرد تیم ملی در این بازی شد، عنوان کرد: در ارزیابی‌های صورت گرفته از بازی قبل تا حدودی کم‌لطفی شد. به لحاظ آماری عملکرد بدی نداشتیم و فقط در ضربات آخر مشکل داشتیم ولی قبول داریم که نتوانستیم نتیجه بهتری بگیریم. تلاش ما برای بازی فردا رفع مشکلات بازی گذشته و عملکرد بهتر است.

وی ادامه داد: درون تیم هیچکس به فکر عملکرد فردی نیست، همه بازیکنان آماده هستند و کسی به‌دنبال گلین شیت و آقای گلی نیست. ما همه یک هدف داریم و آن هم موفقیت تیم است. دو فینال را پشت سر گذاشتیم و این سومین فینال ما است. همه این هدف را داریم که فقط سه امتیاز بازی را کسب کنیم، دیدار تیم‌های ملی ایران و امارات امروز از ساعت ۱۸:۳۰ در ورزشگاه اجوکیشن سیتی برگزار خواهد شد.

سالم‌الدوسری

مرد سال فوتبال آسیا در سال ۲۰۲۲ هواداران عربستان را ناامید کرده است؛ به طوری که در هر دو بازی برابر عمان و قرقیزستان ناامیدکننده ظاهر شد؛ تا جایی که مانچینی در نیمه دوم دیدار عربستان برابر قرقیزستان تعویضش کرد. الدوسری نمره‌ناامیدکننده ۶٫۴ را به خود اختصاص داد و در دیدار برابر قرقیزستان به شوتی به طرف دروازه حریف زد و نه توانست موقعیت خطرناکی را خلق کند و نه اصلاً دربیل موفق‌ی داشت.

قلعه‌نویی: با تمام توان به مصاف امارات می‌رویم

تعریف «مانچینی» از من باعث شد در ایران دشمن پیدا‌کنم!

دروازه قرقیزستان کرد. حقایقیت ما در این مسابقات ثابت شده است. ببینید عربستانی‌ها بعد از بازی با قرقیزستان چه جشنی گرفتند اما به ما حمله شد. این فرق‌ها را ببینید و متوجه شوید چه مسائلی وجود دارد. او درباره دیدار اضافه شدن سردار آزمون عنوان کرد: به جز آزمون که به خاطر مشکلات قراردادی به ما دیر رسید، بقیه لژیونرها به موقع آمدند. برخی از بازیکنان بازی‌های مهمی داشتند اما به تیم ملی آمدند و با تمام توانشان برای ایران بازی می‌کنند. به نظرم تجزیه و تحلیل منصفانه داشته باشید. بازیکنان ما بد نبودند و اگر گل‌های بیشتری می‌زدیم انتقادات اینگونه نبود. بازیکنان باید در بهترین کیفیت باشند. حتی نسبت به لیستی که ارائه دادیم هم انتقاد بود که دیدید مثلاً حاج‌صفی چقدر خوب بازی کرد و نشان داد انتقادات ما درست بود. با این حال سعی می‌کنیم بازی به بازی بهتر شویم.

مانچینی با تعریف ما من، در ایران دشمن پیدا می‌کند
سرمربی تیم ملی درباره تمجید مانچینی از او عنوان کرد: این تعریف مانچینی باعث می‌شود در ایران دشمنان زیادی پیدا کند. من و مانچینی تقریباً هم‌دوره هستیم و همیشه او را چه در زمان بازی و چه در زمان مربی‌گری‌اش دنبال می‌کردم. من بازی عمان و عربستان را دیدم و متوجه شدم تیمش را جوان کرده و چهره‌های خوبی را در تیمش ساخته است. عربستان تیم بسیار خوبی است و یکی از شانس‌های قهرمانی است. از او تشکر می‌کنم و امیدوارم کشورهای همسایه و به خصوص ارتباط ایران و عربستان نزدیک تر و برادرانه شود تا همه بتوانیم در صلح و آرامش از فوتبال لذت ببریم.

اخبار

حمله اسطوره فوتبال عمان به برانکو



کاپیتان سابق تیم ملی عمان عقیده دارد برانکو یکی از بدترین مربیان است.

به گزارش ایلنا، تیم ملی فوتبال عمان در دور دوم مرحله گروهی جام‌ملته‌های آسیا ۲۰۲۳ شامگاه یکشنبه یک بهم‌رو در روی تیم ملی تایلند قرار گرفت که این بازی با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید. هدایت تیم ملی عمان بر عهده برانکو ایوانکوویچ سرمربی اسبق تیم ملی ایران و باشگاه پرسپولیس است و او در دو دیدار ابتدایی خود همراه با این تیم هنوز نتوانسته در جام‌ملته‌های آسیا ۲۰۲۳ به پیروزی دست یابد و با یک امتیاز از دو بازی در رده سوم جدول گروه F قرار دارد. شاگردان برانکو در دور سوم مرحله گروهی باید به مصاف تیم ملی قرقیزستان بروند و برای امید به صعود محکوم به پیروزی هستند. عماد الحوسنی کاپیتان سابق تیم‌ملی عمان که به عنوان کارشناس در شبکه بین اسپورت فعالیت دارد پس از پایان بازی عمان و تایلند با انتقاد از برانکو ایوانکوویچ گفت: برانکو یکی از بدترین مربیان در نیمه دوم به حساب می‌آید، او در هر بازی معمولاً برای نیمه دوم تاکتیکی ندارد و تمام تعوض‌هایی که انجام می‌دهد بی‌فایده است. دیدار تیم‌های عمان و قرقیزستان روز پنج‌شنبه ۵ بهمن و از ساعت ۱۸:۳۰ برگزار می‌شود که این بازی می‌تواند سرنوشت ماندن یا رفتن برانکو از تیم ملی عمان را تعیین کند.

عربستان در مقابل تیم کم‌امید قرقیزستان نمایش چندان قابل توجهی از خود ارائه نداد تا هواداران این تیم نیز در موقعیتی قرار بگیرند که پیش‌تر هواداران ژاپن، کره و ایران در آن قرار داشتند؛ تیم‌هایی که هنوز فرم قهرمانی در تورنمنت را به نمایش گذاشته‌اند اما با توجه به پیشینه و بازیکنان و نیمکت‌شان هر آن ممکن است سطح تازه‌ای را از خود به نمایش بگذارند.

در حال حاضر عراق و اردن به همراه قطر محبوب‌ترین تیم‌های تورنمنت بوده‌اند، اما با شروع دور سوم ممکن است همه نتیجه‌گیری‌های دو بازی اول به فراموشی سپرده شود. این جام‌ملته‌های آسیاست.

سایت AFC در گزارشی به تقابل ایران و امارات در دور سوم مرحله گروهی جام‌ملت‌ها پرداخت. به گزارش ایسنا و به نقل از AFC، امارات در دیدار سومش در جام‌ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر با ایران روبرو خواهد شد. تساوی در این دیدار صعود امارات به مرحله حذفی را قطعی می‌کند و پیروزی شاگردان امارات در این دیدار سبب می‌شود تا این تیم بالاتر از ایران که قبلاً صعودش را به مرحله یک هشتم‌نهایی قطعی کرده قرار گیرد.

ایران در جام‌ملت‌های آسیا ۵ بار با امارات روبرو شده است و هیچ‌گاه برابر این تیم شکست نخورده است. ایران با چهار برد و یک تساوی در دیدارهای رودرو برابر امارات عملکرد خوبی داشته است. جالب اینکه ایران تاکنون در دیدارهای برابر امارات در جام‌ملت‌های آسیا حتی گل هم نخورد است و هیچ تیمی در تاریخ این رقابت‌ها نبوده که ۵ بار یا بیشتر با تیمی روبرو شده باشد و دروازه‌اش باز نشده باشد.

ایران شکست ناپذیر

ایران در جام ملت‌های آسیا ۵ بار با امارات روبرو شده است و هیچ‌گاه برابر این تیم شکست نخورده است. ایران با چهار برد و یک تساوی در دیدارهای رودرو برابر امارات عملکرد خوبی داشته است. جالب اینکه ایران تاکنون در دیدارهای برابر امارات در جام‌ملت‌های آسیا حتی گل هم نخورد است و هیچ تیمی در تاریخ این رقابت‌ها نبوده که ۵ بار یا بیشتر با تیمی روبرو شده باشد و دروازه‌اش باز نشده باشد.

جشمگیر

ایران در ۱۰ بازی از ۱۱ بازی آخرین در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا از سال ۲۰۱۱ تاکنون پیروز شده و در این دیدارها ۲۲ گل زده است و تنها دو بار دروازه‌اش باز شده است.

دفاع سخت

امارات از سال ۲۰۱۵ تاکنون در هشت بازی اخیر خود در مرحله گروهی جام‌ملت‌های آسیا بیش از یک گل در بازی‌هایش دریافت نکرده است و نشان داده است که گل زدن به این تیم آسان نیست.

دوتل بر سر توب

روزبه چشمی هافبک تیم ملی ایران در بازی دوم ۱۴ دوتل مقابل بازیکنان هنگ‌کنگ را برنده شد و تنها سیدجلال حسینی (۱۵ بار برابر ازبکستان در سال ۲۰۰۷) رکورد بهتری از او در این رقابت‌ها دارد. علی‌الحمدی در دیدار برابر ایران به خاطر محرومیت نمی‌تواند تیمش را همراهی کند. حمادی در دیدار قبلی تیم ملی فوتبال امارات برابر فلسطین در داور بازی کارت قرمز دریافت کرد و به همین خاطر دیدار برابر ایران را از دست داد.

همچنین رسانه‌های عربی از غیبت سلطان عادل در این دیدار خبر دادند و پائولو بنتو از میان علی‌میخوت و کایو کاندو یک بازیکن را به عنوان جانشین سلطان عادل انتخاب خواهد کرد.

